Domino sempiternani. Cura et sollicitudine pastorali loca religiosa et eorum personas

sludiosius laboravimus semper ab inipiorum incursibus eripere et ut divinœ con-

templalioni liberius vacarent in pacis tranquillitate collocare. Cumigitur dilecti filii
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abbates et convenlus ecclesiae Monlis (loruflii nostr;e dicecesis oïdinis pi'aemonsira-

tensis in rébus et corporibus et molesliis et iiiscursibus malorum hominuni d predo-

niim ad dictuiu locum Moulis Cornelii cotidié confluentium pliiries doprcdali et quasi

penitusexinaniti lot et tantas injurias et dampna iii ipso loco tolerarunl qnod ibidem

pacifiée vivere et religionis suje régulas et professiones non poteiant commode

observare, auctoritale pontificali dictis abbati et convenlui ad eorum et aliorum pro-

borum suppiicaliones instantes concessimus et concedimus ut de dicto loco Montis

Cornelii vicinis predonibus ad locum dictum de lieilireditu in insula Leodii pacificum

et religioni congruum se et sua transférant cum omnibus privilegiis, indulgenliis,

gratiis , eleemosynis , concessionibus et aliis quibuscumque juribus quocumque

nomine censeantur quse ipsis abbali et convenlui nomine ecclcsiie Montis Oornelii

competebant perpeluo raoraluri. El nos dicliim locum di^ Bellireilitii cum ecclesia,

claustre, ret'eclorio, dormilorio, donio dicta de Florines, eorum anibitu, procincturis,

appenditiis et perlinentiis universis, cum omnibus privilegiis, indulgenliis, gratiis,

eleemosynis, concessionibus ac aliis quibuscumque juribus quocumque nomine cen-

seantur (|uaî ipsis abbali et convenlui ratione ecclesiae Montis Cornelii compelebanl

et ratione oeclfsia! de lieilireditu cum bonis a nobis ubbale et convenlu pormulatis

competunl et compelere possunt, rébus et bonis (>ornelii Montis expressis in litteris

super hoc confectis quae dicti religiosi in nos ex permulalione super hoc l'acta trans-

tulerunl dumtaxat exceptis, ipsis abbali cl couventui de Bellireditu incorporavimus,

incorporaraus et adunimus.el nosira auclorilate ponlificali ordinaria confirmamus.

In quorum lestimonium et raunimen praesenles litteras sigilli noslri appensione

rorroboravimus. Aclum et dalum anno Domini M. CC. LX\.XVnio mense aprili.

Fol. 68.

Avril 1280.

Acte (le parlîigo de la t'orèt Banielrc u Seraing-Sur-Meiise enlre l'ovèquc et « les

masuwirs dcl court de Seraing sour Mouse. » Le.s abbës de S. Jacques et de S.

Gilles, à I-ic'ge, ciaienl masuwirs de cette cour; ils appendirent leurs sceaux à l'acte

pour eux cl pour les autres masuwirs. Fol. 83 v".

40 soj)leiul»re 1294.

Ereranl dit de Franchiiiioiii, citoyen de l.iiîge, dote d'un revenu de 26 muids

d'épeautre, l'autel de S>e-Calherine dans l'église de S. Nicolas-Oulre-Meuse avec la

charge de 4 messes par semaine; il n'.serve la collation de ce bcnéfice à l'abbé de

Beaurepart. Fol. 97 v".
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1311.

Jean dit Fabri, clerc de Liège, fonde le bénéfice simple de Notre-Dame dans

l'église de S. Nicolas-Oulre-Meuse. Fol. 98 v».

1296.

L'abbé de S. Victor à Paris renotice à ses droits sur le couvent de Beatirepart.

L'niversis praesenles litteras inspecturis frater Odo humilis abbas Monasterii Sancti

Victoris Parisiensis, tolusque ejusdem loci conventus aeternam in Domino salutera.

Noverilis universi quod cum dorainus Baldardus quondam archidiaconus Leodiensis

locura de Belliredilu sive de Beaurepaire in insula Leodiensi situni salis insignera ab

episcopo et capitule Leodiensi acquisieril atque dolaverit et in extremis laborans in

eodem loco canonicos regulares nostri ordiuis et de doœo nosira Deo famulaliiros

ibidem inslituerlt atque mandaveril ordinari et per venerabilem virura magistrum

Godefridum de Fontauis canonicum Leodiensem dictus locus de Bellireditu cum per-

tinentiis suis juxta ordinationem prsefati arohidiacoiii Leodiensis inslantissime

nomine executorio ipsius archidiaconi dicluni locuni nobis obtulerit cum eflectu et ut

asscnsum nostrum prœberemus studiosissime laboraverit. Nos malura et multiplici

deliberatione super hoc prœhabita unanimi nostro consensu loco praedicto de Bellire-

ditu cum pertinenliis suis et aliis bonis occasione dicti loci et personarum nosirarum

acquisitis renunciaraus sine loge aliqua repetendi. Attendentes quod viri religiosi

abbas et conventus quondam MoiUis Cornelii juxta Leodium ordinis prsemonslratensis

de volunlate et assensu episcopi et capituli Leodiensis ad ipsum locum de Bellireditu

se transtulerint permutando claustrum suum Mentis Cornelii pro loco praedicto de

Bellireditu sive de Beaurepaire ibidem perpétue Deo faraulaturi. Nos vero de dicta

translalione gaudenles ac eorura justis desideriis annuentes ipsum locum praedictum

de Beaurepaire cum omnibus perlinentiis suis quantum in nebis est conferimus et

per prsesentes lotaliter cedimus, prœmissa omnia a nobis penitus abdicantes et in eas

transferentes. Constiluimus etiam nicholiminus ipsos religiosos donatarios precura-

lores et dominos tamquam in res suas et ponimus eos in locum nostrum mandatis et